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در خبرها آمده اســت که گروهــی از نمایندگان 
مجلس با تدوین طرحی خواســتار الزام دولت به 
تثبیت قیمت ها شــده اند. این دست طرح ها قدمتی 

نزدیک به پنجاه سال دارد.
نتایج ایــن طرح ها کاملا روشــن و قابل ارزیابی 
است. دقت در اصل چهاردهم »انقلاب سفید« که 
در مرداد ماه ۱۳۵۴ اعلام شــد و نتایج حاصل از 
قانونی که بلافاصله از تصویب مجلس گذشــت، 
بسیار تامل برانگیز اســت. عنوان اصل چهاردهم 
این است: »تعیین و تثبیت مداوم قیمت ها، توزیع 
صحیح کالاها بر اساس سود عادلانه، مبارزه پیگیر 
با استثمار مصرف کنندگان و پایان دادن به عادت 
ناپسند گران فروشــی.« این اصل در اوج افزایش 
درآمدهای حاصــل از صادرات نفت و در پی روند 
رو به افزایش تورم به دلیل هزینه کرد بی رویه این 
درآمدها در اقتصاد ملی شأن نزول پیدا کرد. برای 
تحقق بخشــیدن به اهداف ایــن اصل و تصویب 
قانونی بر اساس آن، »مرکز بررسی قیمت ها« در 
وزارت بازرگانی تاســیس شد. این همان مرکزی 
است که پس از انقلاب با تغییراتی در اساسنامه آن 
تبدیل شد به »سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان«. در هر صــورت تمام نیروهای 
دولتــی و حکومتی آن زمــان، حتی فعالان حزب 
رژیم ساخته »رستاخیز« برای اجرای منویات این 
اصل بسیج شــدند و بگیر و ببند گسترده ای علیه 
»گران فروشــان«، »محتکران« و »متخلفان« در 
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سرمقاله

ســطح شــهرهای بزرگ به راه افتاد. اما نتیجه نهایی این 
سیاســت نه کنترل تورم، بلکه نارضایتی کســبه و فعالان 
اقتصادی بــود. تورم دو رقمی با وجود واردات گســترده با 
نرخ ارز تثبیت شــده یارانه ای ادامــه و حتی افزایش یافت و 
سیاست کنترل دستوری قیمت ها کارگر نیفتاد. از منظر علم 
اقتصاد این مســاله کاملا قابل پیش بینی و توضیح بود؛ اما 
زمانه زمانه ای نبود که گوش دولتمردان تصمیم گیر بدهکار 
گفتار علمی باشد. مشــکل بزرگ آن اصل و سیاستگذاری 
بر اســاس آن، اشــتباه گرفتن دو مفهوم کاملا متمایز تورم 
و گران فروشــی بود که به نوبه خود ریشه در فقدان نظریه 
علمی داشت. سیاستگذاری که مبتنی بر نظریه علمی نباشد، 
راه به جایی نمی برد. گران فروشی ناظر بر تخلف یک، دو یا 
تعدادی کاسب است، وقتی همه کسبه قیمت های کالاهای 
خود را افزایش می دهند یعنی ما با افزایش ســطح عمومی 
قیمت ها )تورم( روبه رو هستیم نه با گران فروشی. چاره جویی 
برای تورم نیازمند نظریه اســت؛ اما گران فروشی مساله ای 
حاشیه ای اســت که در هر جامعه ای به دلایل متفاوت، کم 
و بیش، ممکن اســت اتفاق بیفتد. علــت اینکه بیش از نیم 
قرن اســت ما نتوانسته ایم معضل تورم را حل کنیم، رویکرد 
غیر علمی، شعاری و ایدئولوژیک نسبت به این مساله است 
و گرنه در اکثریت قریب به اتفاق کشــورهای دنیا تورم دو 
رقمی به تاریخ پیوسته اســت. سیاستگذاری عوام پسندانه و 
بدون پایه علمی هیچ گاه به نتیجه نمی رسد. بیش از نیم قرن 
است سیاستگذاران ما با شمشیر چوبین ایدئولوژی به جنگ 
تورم رفته اند و هر بار شکســت خورده و دســت از پا درازتر 
بازگشــته اند؛ اما هیچ گاه متنبه نشده اند. این از شگفتی های 
نگاه ایدئولوژیک اســت که هر بار زمیــن و زمان را به هم 
مــی دوزد تا با توجیهات عوام پســندانه حقیقت را انکار کند. 
بیشــتر سیاستگذاری های اقتصادی در کشور ما در نیم سده 
اخیر فاقد نظریه علمی معتبر و واجد رویکردهای ایدئولوژیک 
گوناگون بوده است. دولتمردی مدعی علم اقتصاد می فرماید 
»با پمپاژ خبرهای خوب« می توان با تورم مبارزه کرد؛ غافل 
از اینکه خبر قاعدتا گزارش واقعیت است و نیازی به »پمپاژ« 
نــدارد. یک جوان مدعی نظریه پــردازی هم توصیه می کند 
که بیهوده دنبال اســتقلال بانــک مرکزی نروید؛ چون این 
پروژه نئولیبرالیسم »برای مالی کردن اقتصاد با نسخه پیچی 
صندوق بین المللی پول نهاد آوانگارد نئولیبرالیسم« است که 
می خواهد »اقتصاد در تمام ابعاد نئولیبرالیزه شود و استقلال 
بانک مرکزی یک اقدام کلیدی در این مسیر است.« ایشان 
در تحلیل خود ظاهرا یک نکته کوچک را فراموش کرده اند 
و آن اینکــه بانک مرکزی در ایران هیچ گاه مســتقل نبوده 
است و همه دولت ها هم همیشه مشغول »هدایت نقدینگی« 
به ســوی تولید بوده اند، پس چرا تا بــه حال توفیقی درباره 
توسعه اقتصادی حاصل نشده است؟ نظریه پرداز باید نخست 
چگونگــی و چرایــی واقعیت های موجــود را توضیح دهد، 
آن گاه بــه توصیه و تجویز روی آورد نه اینکه واقعیت مفقود 
)استقلال بانک مرکزی( را مستمسک خیال پردازی های به 
اصطلاح ضداستعماری قرار دهد. مشکل بزرگ دولتمردان و 
سیاسیون پر حرارت اما ایدئولوژی زده این است که به اولیات 
ناظر بر رابطه میان نظریه و سیاســتگذاری و شاید فراتر از 
آن به چگونگــی نظریه علمی آگاه نیســتند. نظریه علمی 
مجموعه ای از شــعارهای ناظر بر بایدها و نبایدها نیســت. 
نظریه علمی توضیح واقعیت توسط دستگاه فکری منسجمی 
اســت که بر اساس اصول بدیهی یا فرضیات معتبر و مرتبط 
بنا شده است. هیچ سیاســتگذاری موفقی در دنیا نمی توان 
ســراغ گرفت که متکی بر نظریه علمی نباشــد. اگر دولت 
جدید بنا دارد سیاستگذاری متفاوت و جدیدی در پیش گیرد 
که چاره ساز باشد، بهتر است به جای مرعوب شدن در برابر 
غوغاســالارانی که با خطابه های فضل فروشانه سیاست های 
تجربه شده و شکســت خورده قبلی را با لباسی »نو« عرضه 
می کنند یا تســلیم شدن به خواسته های سیاسیونی که فقط 
بلدند از باید و نبایدهای عوام پســندانه ســخن بگویند، پای 
حرف اهل علم فارغ از جناح بندی های سیاست زده و به دور 

از تعارض منافع بنشیند.

به تو افتخار می کنیم 
گـروه خبـر/ باقریان : جـوان بلند قامت خراسـان 
شـمالی باعـث افتخـار ایـن کشـور و اسـتان  ایـن بار 
بـا قهرمانـی مسـابقات قهرمانی آسـیا و خطاب کردن 
وی بـه عنـوان بهترین مدافع ، نام ایران و خراسسـان 
شـمالی را زنـده کـرد ، جوانـی کـه انگیـزه ای بـرای 
خیلـی از افـراد نـه تنها در اسـتان بلکه در ایران اسـت 
ایـن جـوان کـه  متولـد 8 آبـان ۱۳76 در خراسـان 
شـمالی اسـت و در کمتر از 7 سـال از شـروع والیبال 
بـه تیـم ملی بزرگسـالان رسـید که هـر والیبالیسـتی 
علـی   ، میچنگننـد  هـدف  ایـن  بـه  رسـیدن  بـرای 
اصغـر مجـرد توانسـت در سـن 2۴ سـالگی به سـقف 
آرزوهایـش برسـد و تجربـه شـیرین قهرمانـی را رقم 
بزنـد. حـال وی به تـلاش برای رسـیدن بـه موفقیت 
هـای دیگـر از جملـه المپیک هـای بعـدی و لژیونری 

تـلاش میکنـد .
مجـرد در بـاره شـیرین تریـن لحظه بازی هـای اخیر  
بـه خبرنـگار روزنامـه اتفاقیـه میگویـد : لحظـه بـرد 
دربرابـر ژاپـن و قهرمـان خطـاب کـردن ایـران برای 
مـن شـیرین تریـن لحظـه بـود ان موقع حـس کردم 
بـه نهایـت خوشـحالی درون رسـیده ام اما ایـن بدین 
معنـا نیسـت کـه از تـلاش بـاز بمانـم بلکـه تـلاش 

بیشـتری میکنـم تـا بتوانـم در المپیـک 202۴ بتوانـم 
نـام ایـران را زنـده نگـه دارم .

مجـرد بـا تاکیـد بـر اینکـه طـی اردوی یـک ماهـه 
توانسـتیم تیـم را بخوبـی جمـع کنیـم گفت : بـا ورود 
مربـی جدیـد سـازگاری بـا ایشـان اندکی سـخت بود 
و تیـم بـرای کوتـاه مـدت ازهـم پاشـید و مـا وارد 
تورنومـت شـدیم بـا شـروع خـوب و پایـان بـد ایـن 
تورنومـت را بـه پایـان رسـاندیم طـی ایـن تورنومتـر 
بـرای  متاسـفانه  دادیـم کـه  ازدسـت  را  بـازی   7-6
روحیـه تیـم نامناسـب بود اما طـی اردوی یـک ماهه 
در تهـران  کـه بـرای تیـم ملـی تـدارک دیـده شـد 
توانسـتیم تیـم را منسـجم تـر و منظـم تـر کنیـم. و 
زمانـی کـه وارد المپیک شـدیم با دو برد و سـه باخت  
و بـه دلیـل یک امتیاز نتوانسـتیم  ازگـروه صعود کنیم 
.پـس از بازگشـت از المپیـک حـدود 70-80 درصـد 
بازکنـان ار تیـم جدا شـدند و نتوانسـتند در بازی های 
اسـیایی تیـم را همراهـی کننـد کـه همیـن دلیل خود 

بـر کاهـش میانگیـن سـنی بازکنان شـد 
و سـپس عـازم مسـابقات شـدیم و توانسـتیم بـدون 
باخـت سـکوی قهرمانـی را بـه نـام خـود ثبـت کنیم 
.کـه  نـه تنها بـرای من بلکه بـرای همه مـردم ایران 

لحظـه نابـی بوده اسـت .
وی از برنامـه هـای اینـده خـود در خصـوص والیبـال 
میگویـد : قـرار اسـت بـا برگشـت بـه تیـم ارومیه در 
لیـگ ۱۴00 حاضـر شـوم و امسـال سـال خیلـی پـر 

کاری را در پیـش دارم .
وی ار مسـولین خواسـتار رسـیدگی و توجـه بیشـتری 
بـه فرزنـدان والیبالی  خراسـان شـمالی اسـت و ادامه 
میدهـد : در اسـتان مـا اسـتعداد هـای زیـادی وجـود 
دارد نـه تنهـا در والیبـال بلکـه در دیگـر رشـته ها اما 
متاسـفانه بـه علت کمبـود امکاناتـی که داریـم خیلی 
کـم پیـش امـده کـه از خراسـان شـمالی در حـوزه 

ورزش نـام اور ایـن اسـتان باشـد.
مثـلا  علـی حاجـی پـور از بچـه هـای خـوب فـاروج  
در اردوهـای ملـی برای دو سـه سـال  پیاپی شـرکت 
میکننـد امـا در گـروه انتخابـی تیـم قـرار نمیگیـرد و 
متاسـفانه بـا کمبود امکاناتـی که در این اسـتان داریم 
متاسـفانه فضایـی برای رشـد  ورزشـکاران خراسـا ن 

نیست. شـمالی 
فرزنـد  بـه  نسـبت  مـردم  محبـت  از  پایـان  در  وی 
خودشـان تشـکر کرد و اظهار امیـدواری کرد همچنان 

بتوانـد مایـه خوشـحالی مـردم را فراهـم سـازد .

رییس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی 
گفت:بارش های پاییزی در استان نرمال و کمتر از 

نرمال پیش بینی می شود.
 مهری هاشــمی دوین در گفت و گو با خبرنگار ما 
افزود: میزان بارندگی در سال آبی گذشته نسبت به 
سال ماقبل آن ۴7 درصد کاهش یافت و سال آبی  
جدید در حالی آغاز شــده که بارش های پاییزه با 

تاخیر انجام خواهد شد.
وی اظهار داشت: سال آبی گذشته 2۹۹.2 میلی متر 
و در سال آبی ماقبل آن ۱۵۹.2 میلی متر بارندگی 
در اســتان ثبت شده است که این رقم در درازمدت 

267.۴ میلی متر گزارش شده است.
هاشــمی دوین با بیان اینکه میزان بارندگی ها در 

استان نســبت به دراز مدت ۴0 درصد کاهش دارد 
خاطرنشان کرد: ســال آبی گذشته میزان بارندگی 
ثبت شده در تمام ایســتگاه های استان به نسبت 

سال ماقبل آن کاهش دارد. 
وی گفــت: بیشــترین میزان کاهــش بارندگی از 
ایســتگاه جاجرم به میزان 60.۹ درصد و صفی آباد 
به میزان ۵۹.۹ درصد ثبت شــده و کمترین میزان 
کاهش هم مربوط به شهر مرزی راز به میزان ۱6.2 

درصد است. 
رییس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی 
اظهار داشــت: میزان بارندگی سال آبی گذشته در 
مرکز استان در مقایسه با سال آبی ماقبل آن ۴۵.۵ 

درصد کاهش دارد. 

هاشمی دوین خاطرنشان کرد: پاییز امسال در حالی 
آغاز شده است که بارندگی های موثر با تاخیر انجام 
می شــود و میزان آن کمتر از نرمــال پیش بینی 

شده است.
وی در بخش دیگر ســخنان خود با اشاره به اینکه 
میانگین دمای هوای اســتان در سال آبی گذشته 
افزایش یافته اســت گفت: دمای هوای استان در 
ســال آبی گذشــته با 0.۹ درصد افزایش نسبت به 
سال آبی ماقبل آن به ۱۴.۵ درجه  سانتیگراد رسید.

رییس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان شمالی 
افــزود: میزان دمای هوای اســتان در ســال آبی 
گذشته در مقایسه با دراز مدت یک درجه سانتیگراد 

افزایش داشته است.

معاون صنایع و معادن ســازمان صمت خراســان 
شــمالی گفت: با توجه به اینکه در نیمه دوم امسال 
بهای ذخیره ســازی ســوخت های جایگزین برای 
صنایــع اگر برای بیش از ۱۵ روز باشــد با نرخ آزاد 
محاســبه خواهد شــد، گفت: صنایع توان پرداخت 
بهای سوخت های جایگزین با قیمت آزاد را ندارند.

علــی اصغر رضا زاده در گفــت و گو با عصراترک 
اظهار کرد: وزارت صمت ابلاغیه ای را به اســتان 
ارسال کرده است مبنی بر اینکه به تمامی واحدهای 
صنعتی استان اعلام شود ســوخت جایگزین واحد 
صنعتی خود را به مدت ۱۵ روز ذخیره سازی کنند.

وی تصریــح کرد: با این وجود، مشــکل اصلی آن 
است که تمامی صنایع کوچک و بزرگ برای ذخیره 
ســازی سوخت جایگزین خود برای بیش از ۱۵ روز 
بایــد بهای خرید نرخ آزاد را به وزارت نفت بپردازند 
و بهای خرید ســوخت جایگزین فقط برای ذخیره 

سازی ۱۵ روزه، یارانه ای است.
معاون صنایع و معادن ســازمان صمت خراســان 
شمالی همچنین افزود: اعلام شده است که صنایع 
برای ذخیره ســازی سوخت جایگزین برای بیش از 
۱۵ روز که باید با بهای آزاد خریداری کنند، پس از 
فصل زمستان امسال هر مقدار از ذخیره سازی بیش 
از ۱۵ روز را مصرف کرده باشند مشمول نرخ یارانه 
ای می شود و ما به تفاوت آن به صنایع بازگردانده 

خواهد شد.
با این وجود، وی بیان کرد: واحدهای صنعتی بزرگ 
که مصرف گاز زیادی دارند، اعلام کرده اند که توان 
مالی لازم برای خرید ســوخت جایگزین با نرخ آزاد 

را ندارند که بپردازند.
رضازاده تصریح کرد: صنایع بزرگ که گاز زیادی را 
مصرف می کنند درصورتیکه نتوانند به میزان لازم 
سوخت جایگزین را تامین کنند در زمان افت فشاز 

گاز و یا قطعی گاز در نیمه دوم امسال دچار مشکل 
جدی خواهند شد.

وی همچنین یادآور شــد: طبق دستورالعمل اعلام 
شده، صنایع کوچک نیز برای ذخیره سازی سوخت 
جایگزین برای بیش از ۱۵ روز باید بهای سوخت را 

با قیمت آزاد بپردازند.
معاون صنایع و معادن ســازمان صمت خراســان 
شــمالی با بیان اینکه دغدغه صنایع مبنی بر اینکه 
توان پرداخت بهای سوخت های جایگزین با قیمت 
آزاد را ندارنــد به وزارت صمت انعکاس داده شــده 
است، خواســتار شــد: وزارت نفت برای نیمه دوم 
امسال بهای یارانه ای را برای ذخیره سازی سوخت 
هــای جایگزین بیش از ۱۵ روز را در دســتور کار 
قرار دهــد تا صنایع بزرگ و کوچــک بتوانند نیمه 
دوم امسال را بدون دغدغه توقف خطوط تولید خود 

سپری کنند.

عصمت بدخشــان با اشــاره به اینکــه در موضوع 
آموزش مجازی، دسترســی نداشتن گروه زیادی از 
دانش آموزان به فضای شــاد نیز دردسرســاز شده 
اســت، گفت: در استان خراسان شمالی به دلیل فقر 
مالی و فرهنگی و نبود تجهیزات زیرساختی، در سال 
تحصیلی گذشته ۳2 هزار دانش آموز مقاطع ابتدایی 
از حضــور در فضای شــاد و کلاس های مجازی 

محروم شدند.
عصمت بدخشان با اشاره به اینکه در مجموع مقاطع 
ابتدایی استان ۱0۴ هزار و 600 دانش آموزتحصیل 
دارند، اظهار داشــت: لازم به ذکر اســت که از این 
تعداد ۴7 هزار و 6۳۳ دانش آموز در مدارس روستایی 

و عشایر تحت پوشش راهبران آموزشی قرار دارند.
وی با اشاره به اینکه با توجه به وجود بیماری کرونا، 
قطعا ســلامت و امنیت کودکان مهم ترین مسئله 
اســت، گفت: براســاس تجربیات به دست آمده در 
سراســر دنیا، هیچ جایگزینی برای آموزش حضوری 
وجــود نــدارد و در آموزش مجــازی دانش آموز و 

خانواده احساس رضایت کامل ندارند.

بدخشــان با اشاره به اینکه خراسان شمالی در گروه 
استان های تولید محتوا برای سامانه شاد، در سراسر 
کشــور بوده اســت، گفت: علی رغم اینکه تولیدات 
بســیار با کیفیت و اســتاندارد بوده انــد، اما ارتباط 
کلامی و عاطفی که در کلاس های درس رقم می 
خورد، قطعا با حضور در کلاس های مجازی جبران 
نخواهد شد.این مقام مسئول اضافه کرد: امید است 
که با تکمیل واکسیناسیون، کلاس ها در دوره های 
به ویژه پیش دبســتانی و ابتدایی به سمت آموزش 

حضوری با رعایت پروتکل های بهداشتی رود.
وی بــا بیان اینکــه در موضوع آمــوزش مجازی، 
دسترسی نداشــتن گروه زیادی از دانش آموزان به 
فضای شاد نیز دردسرساز شده است، گفت: در استان 
خراسان شمالی به دلیل فقر مالی و فرهنگی و نبود 
تجهیزات زیرســاختی، در سال تحصیلی گذشته ۳2 
هــزار دانش آموز مقاطع ابتدایی از حضور در فضای 

شاد و کلاس های مجازی محروم شدند.
بدخشــان با اشــاره به اینکه این گــروه از دانش 
آموزان محروم از شــاد، بیشتر در مناطق عشایری، 

کــم برخوردار و کم جمعیت بودند که آموزش ها به 
صورت حضوری و بــا رعایت پروتکل ها دنبال می 
شد، اما قطعا این مشکلات روی کیفیت آموزشی اثر 

گذار بوده است.
این مقام مسئول ادامه داد: در سال تحصیلی گذشته 
۱۳ هزار و 72۳ دانش آموز خراسان شمالی به عنوان 
دانش آموز نیاز به تلاش بیشتر تشخیص داده شدند 
و در تابستان با همکاری بسیج دانشگاه فرهنگیان، 
بسیج دانشجویی و آموزش و پرورش آموزش هایی 
بــا عنوان طرح تداوم یادگیــری از تیرماه با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی برگزار شد، که به دنبال آن 
۱۱ هزار دانش آموز در این کلاس ها شرکت کردند 

تا بتوانند عقب ماندگی تحصیلی را جبران کنند.
وی با اشــاره بــه اینکه بخش زیــادی از مدارس 
خراسان شــمالی در مناطق عشــایری و روستایی 
هســتند، گفت:  قطعــا در این مناطــق تجهیزات، 
فضای آموزشی اســتاندارد و وسایل کمک آموزشی 
به صورت کامل در دست نیست و باعث دردسرهای 

زیادی برای مردم و آموزش و پرورش شده است.

رییــس اداره راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
شیروان گفت: امسال ۳۳0 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات اســتانی برای راهداری این شهرستان 
خراسان شمالی ابلاغ شد که نسبت به پارسال 

بیش از هشت برابر افرایش دارد.
حمید جوان اعتبارات پارســال این حوزه را ۴0 
میلیــارد ریال عنوان کرد و گفــت: این میزان 
اعتبار برای ســاخت راه روستایی، مرمت پل و 

روکش جاده ها هزینه شد.

وی همچنین هزینه روســازی و زیرسازی هر 
کیلومتر از راه های روستایی را ۱6 میلیارد ریال 
عنوان و اضافه کرد: پارســال ســه کیلومتر از 
مســیر روستایی سنجد از توابع بخش قوشخانه 
این شهرستان آسفالت شــد و امسال عملیات 
زیرســازی و آســفالت ۴ کیلومتــر از راه های 
روســتایی نظرعلی و نظرمحمــد با ۴0 میلیارد 

ریال به پایان می رسد.
جوان خاطرنشان کرد: اینک عملیات زیرسازی 

روســتای زیدر به طول ســه کیلومتر که محل 
تردد روســتاهای سرداب، ســرانی، خیرآباد و 
کلاته زمان در حال انجام اســت که تا 2 هفته 
آینده به اتمام می رسد و آسفالت ریزی آن هم 

تا یکماه دیگر انجام خواهد شد.
رییــس اداره راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
شیروان گفت: همچنین مسیر روستای میلانلو 
به طول سه کیلومتر زیرســازی و خاکبرداری 

شده و آماده آسفالت است.

مدیر کل دامپزشــکی خراسان شــمالی از آغاز 
واکسیناسیون رایگان هاری در حیوانان خانگی و 

سگ های شهری در این استان خبر داد.
حمیــد رمضانــی در گفت و گو بــا خبرنگار ما 
گفت: دامپزشــکی خراسان شــمالی به مناسبت 
روز جهانی هاری، طرح رایگان واکسیناســیون 
حیوانــات خانگی و ســگ های شــهری را از 
ششــم تا چهاردهم مهرماه جاری در شبکه های 
دامپزشــکی شهرستان های استان اجرایی کرده 

است.
وی با اشــاره به احتمال ابتلای انسان ها در اثر 
حیوان گزیدگی به این بیماری مهلک خاطرنشان 
کرد: هدف مجامع جهانی به صفر رســاندن آمار 

مرگ و میر انسان ها در اثر هاری ناشی از گزش 
سگ تا سال 20۳0 میلادی است و در این راستا، 
سازمان های دامپزشکی در سراسر دنیا اقدامات 

خود را در این زمینه تشدید کرده اند.
رمضانی ادامه داد: دامپزشــکی اســتان در نیمه 
نخست ســال جاری ۱2۹۹2 قلاده سگ گله و 
نگهبان را در برابر هاری واکســینه کرده و شمار 
کانون های ثبت شده از این بیماری هم در این 

مدت فقط چهار مورد بوده است. 
وی تصریح کرد: از سال ۱۳۹۵ تاکنون با تزریق 
بیش از ۱00 هزار دوز واکســن هاری در استان 
تلاش شــده گام موثری در تحقق اهداف ملی و 

جهانی در این زمینه برداشته شود.   

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
از طلب ۵0 میلیارد تومانی شــرکت آب و فاضلاب 

خراسان شمالی از مشترکان خبر داد.
غلامحســین ســاقی ضمن گلایه از مدیران برخی 
ادارات و ارگانها گفت: متاســفانه طبق بررسی های 
انجام شده نام بعضی از ادارات و ارگان ها در لیست 
بدهکاران اصلی این شــرکت دیده می شــود که از 
تمامی مدیران این دســتگاه ها درخواست می شود 
نســبت به تســویه بدهــی ادارات مطبوعه خویش 
اقدامات لازم را بــه عمل آورند.وی گفت: تاخیر در 
پرداخت آب بها باعث شــده است شرکت در تامین 
هزینه ها جهت ارائه خدمات مســتمر به شهروندان 

و در پرداخت حــق و حقوقات تمامــی ذینفعان با 
مشکل مواجه شود.ســاقی اظهارکرد: بر اساس بند 
ج مــاده ۳۹-۴ آئین نامه عملیاتی این شــرکت؛ در 
صورتیکه مشترک نسبت به پرداخت کلیه دیون خود 
به شــرکت در مهلت مقرر اقدام ننماید، این شرکت 
می تواند انشــعاب وی را به صورت موقت قطع کند 
اما از آنجاییکه این شرکت همواره اعتماد مردم را به 
عنوان پشــتوانه قوی برای خود داشته در این زمینه 
اقدامی نکرده و  لذا از عموم هم استانی های دعوت 
می شــود با پرداخت به موقع قبوض یاری رســان 
خدمتگزاران خویش و تداوم بخش خدمات مســتمر 

به هم استانی های عزیز  باشند.

سرپرســت شــهرداری بجنورد از آزاد شــدن ورود 
شــهروندان به پارک ها و بوستان های مرکز استان 

خبر داد.
علی گــودرزی در گفت و گو با خبرنگار ما با اعلام 
اینکه ورود به پارک ها و بوســتان های بجنورد از 
6 مهــر برای عموم آزاد اســت، اظهــار کرد: طبق 
مصوبات ابلاغی به شهرداری پیرو بیست و هفتمین 
جلســه ســتاد عملیات پاســخ به بحران مورخه ۳ 
مهرماه ۱۴00، بازگشــایی پارک ها و بوســتان ها 
در بجنــورد تحت نظارت ســتاد اســتانی کرونا در 

فرمانداری بلامانع است.
وی با بیان اینکه ازهمین امروز پارک ها و بوســتان 
ها پذیرای عموم شهروندان هستند، افزود: روشنایی 
۱00 درصد ظرفیت موجود در پارک ها نیز از امروز 
اجرا می شود.وی با اشاره به محدودیت های موجود 
تاکیــد کرد: برپایــی چادر و اطراق در بوســتان ها 
همچنــان ممنوع بوده و این محدودیت با جدیت به 

قوت خود باقی است.
گودرزی گفت: براســاس مصوبات ســتاد اســتانی 
کرونا، با کاهش موج ابتلا به این بیماری و بازگشت 
شرایط ثابت در همه گیری بیماری، بازشدن بوستان 
ها و روشــنایی ۱00 درصدی آن می تواند بخشی 
از نیاز عموم شــهروندان به تغییر شرایط روحی که 
طی دوران کرونا در قرنطینه ایجاد شــده اســت را 

برطرف کند.
سرپرست شــهرداری بجنورد تصریح کرد: به رغم 
فراهم شــدن این شرایط، انتظار می رود شهروندان 
همچنــان به اســتفاده از ماســک و فاصله گذاری 
اجتماعی پابند باشند تا سلامت خود و اطرافیانشان 

به خطر نیفتد.
گفتنی اســت پارک ها و بوســتان های خراســان 
شمالی با همه گیری ویروس کرونا طی پیک پنجم 
با مصوبه ستاد استانی مقابله با بیماری کرونا تعطیل 

شده بود.

معـاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار خراسـان 
شـمالی گفـت: تعداد زیـادی از زمین های شـهرک 
هـای صنعتـی اسـتان بلاتکلیف اسـت و بر اسـاس 
قانـون و بـدون هیـچ چشـم پوشـی باید خلـع ید و 

بـه سـرمایه گـذاران جدید واگذار شـود.
محمود قنبری در جلسـه ستاد تسـهیل و رفع موانع 
تولیـد خراسـان شـمالی اظهـار داشـت: بـر اسـاس 
گـزارش مدیرعامل شـرکت شـهرک هـای صنعتی 
خراسـان شـمالی و در آخریـن رونـد رسـیدگی بـه 
پرونـده زمین هـای واگـذار شـده و بررسـی میـزان 
فعالیت آنها مشـخص شـد کـه تعداد قابـل توجهی 
از ایـن زمین هـا فقـط واگذار شـده  و هیـچ عملیاتی 

بـر روی آنها انجام نشـده اسـت.
وی تصریـح کـرد: از سـوی دیگـر تعـداد بسـیاری 

از طرح هایـی کـه زمیـن دریافـت کرده انـد، فقـط 
در مرحلـه نصـب سـوله یـا دیوارکشـی قـرار دارد و 
نزدیـک بـه ۱0 سـال قبـل بـه همیـن منـوال رها 
شـده اسـت.معاون اسـتاندار خراسـان شـمالی بیان 
ایـن شـرکت ها فقـط زمیـن را  از  کـرد: بسـیاری 
دریافـت کـرده یـا عملیـات اجرایی اندکـی بر روی 
آن انجـام داده انـد تـا بـه ظاهـر مشـخص کنند که 
سـرمایه گذاری بـر روی زمین انجام گرفته اسـت و 

مانـع از بازپس گیـری اراضـی صنعتـی شـوند.
ایـن  واگـذاری  از  هـدف  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
متاسـفانه  امـا  بـوده  اشـتغال  رونـق  زمین هـا 
متقاضیـان تاکنـون نسـبت بـه تحقق اهـداف مورد 
نظـر اقدامـی نکرده انـد کـه بایـد در اسـرع وقـت 

شـود. خلع یـد 

پیش بینی بارش های پاییزی نرمال و کمتر از نرمال درخراسان شمالی

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خراسان شمالی عنوان کرد:
محرومیت ۳۲ هزار دانش آموز مقطع ابتدایی در خراسان شمالی از سامانه شاد

معاون صنایع و معادن سازمان صمت خراسان شمالی:
صنایع توان پرداخت بهای سوخت های جایگزین با قیمت آزاد را ندارند

اعتبارات راهداری شیروان بیش از هشت برابر افزایش یافت

آغاز واکسیناسیون رایگان هاری در حیوانات خانگی 
و سگ های شهری خراسان شمالی

طلب ۵۰ میلیارد تومانی شرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی از مشترکان

ورود به پارک ها و بوستان های بجنورد آزاد شد

معاون استاندار خراسان شمالی:

 زمین های بلاتکلیف شهرک های صنعتی 
خراسان شمالی باید خلع ید شود

2۵ هزار معلول خراسان شمالی 
امکانات ورزشی ندارند

مدیرکل بهزیســتی خراســان شــمالی با بیان اینکه سرانه 
فضای رفاهی و ورزشــی معلولان استان صفر است گفت: 
2۵ هزار نفر معلول زیر پوشش این سازمان حمایتی هستند 
که از هیچ گونه امکانات و تجهیزات ورزشــی ویژه برخوردار 

نیستند.
محمد شــجاع در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: 
معلــولان نیاز به فضاهای اســتاندارد و خاص برای ورزش 
و تفریح دارند که متاســفانه در این استان هیچ گونه فضای 

اختصاصی برای مددجویان وجود ندارد.
وی بر توجه به ایجاد زیر ســاخت ها و امکانات ویژه برای 
معلولان تاکید کرد و افزود: حفظ و ارتقای ســطح سلامت 
و توانمندی های جســمی، روانی، ورزشی و نشاط معلولان 
و تقویــت حضور آنــان در جامعــه، افتخارآفرینی معلولان 
در عرصه رقابــت  های بین المللــی ورزش، تامین عدالت 
اجتماعــی در بهره منــدی معلولان از خدمــات و امکانات 
ورزشــی، تقویت اعتماد و حفظ عزت بــه نفس معلولان و 
ارتقای فرهنگ و نگرش جامعه نســبت به پدیده معلولیت، 
توســعه ورزش همگانی ، توســعه ورزش قهرمانی و فضای 
رقابت ســالم در بین معلولان، اهتمام ویژه به فعالیت های 
فرهنگی و تربیتی در فعالیت  های ورزشــی از جمله اهداف 

توجه به این مهم است.
شــجاع با بیان اینکه ورزش بستر مناسبی برای افراد معلول 
در عرصه جامعه و اجتماع اســت و مانع افسردگی می شود، 
گفت: توجه به این مقوله موجب شــکوفایی اســتعدادهای 
معلولان و ورود آنها به  رقابت های ورزشــی می شــود اما 
متاسفانه شرایط برای ورود معلولان جامعه به سمت ورزش 

بسیار ضعیف است.
وی افزود: معلولان جامعه در بعضی از موارد نیاز به ســرانه 
ورزشی مناسب خود دارند به طور مثال در سالن های ورزشی 
حتی ســاده ترین امکان که رفت و آمد معلولان اســت هم 
دیده نشــده و مددجویان از امکانات ورزشی مناسب بی بهره 

هستند.
 مدیرکل بهزیســتی خراسان شمالی اظهار داشت: علاوه بر 
نبود فضاهای ورزشی ویژه معلولان این استان هیچ فضای 

رفاهی از جمله زایر سرا نیز برای این گروه ندارد.
شجاع گفت: خراســان شــمالی در حد فاصل استان های 
شمالی به مشهد مقدس واقع شده که پیش از شیوع ویروس 
کرونا سالانه 20 میلیون مسافر و زائر از این مسیر تردد می 
کردند، اما متاســفانه حتی یک فضای ویژه رفاهی از جمله 

زایر سرا در این استان وجود ندارد.

خبر
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بر اســاس اعلام مرکــز آمار فاصله نــرخ تورمی 
دهک ها در شــهریورماه برابر چهــار درصد بود که 
نســبت به ماه قبــل از آن ۱.۴ واحد درصد کاهش 

داشته است.
خانواده ها بر اســاس مجموع درآمد و هزینه سالیانه 
در ۱0 گروه دســته بندی می شوند. دهک نخست، 
کم درآمدتریــن گروه و دهک دهــم پردرآمدترین 
گروه از خانواده ها را تشکیل می دهند. نرخ تورم در 
دهک های مختلف متفاوت اســت و مرکز آمار نرخ 
تــورم و فاصله تورمی این دهک ها را پس از اعلام 

نرخ تورم هر ماه منتشر می کند.
براســاس اعلام این مرکز، نرخ تورم کل کشور در 
شــهریور ماه ۱۴00 برابر ۴۵.8 درصد است که در 
دهک های مختلف هزینــه ای در بازه ۴۵.۵ درصد 
برای دهک  ششم تا ۴۹.۴ درصد برای دهک دهم 

نوسان دارد.
محــدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده 

»خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« بین 6۱.۳ 
درصــد برای دهک دوم تا ۵7.۵ درصد برای دهک 

دهم است.
همچنیــن در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات« بین ۴7.۵ درصد برای دهک دهم تا ۳۳.8 

درصد برای دهک اول است.
بر اساس اعلام مرکز آمار تورم در میان دهک های 
مختلف، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به چهار 
درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۵.۴ درصد( ۱.۴ 

واحد درصد کاهش داشته است.
فاصلــه تورمــی در گــروه عمــده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل 0.6واحد 
درصــد کاهش  و گــروه عمــده »کالاهای غیر 
خوراکی و خدمات« نســبت به ماه قبل  ۱.۹ واحد 

درصد کاهش را نشان می  دهد.
آنچه دهک های درآمدی را از یکدیگر مجزا می کند، 
وزن کالا در ســبد مصرفی خانوار است. دهک های 

کم درآمــد به علت درآمد کمتــر، هزینه کمتری را 
به تفریح و ســرگرمی و حتی بهداشــت و درمان 
اختصــاص می دهند. از این جهت، وزن این کالاها 
در سبد مصرفی آنها کمتر است. در مقابل بیشترین 
ســهم را خوراکی ها و آشامیدنی ها دارند. آنها بیشتر 
مخارج خود را معطوف این دسته از کالاها و در واقع 

ضروریات زندگی می کنند.
براین اســاس، اگر تــورم در اثــر افزایش قیمت 
کالاهای خوراکی رشــد کند، در آن صورت فشــار 
بر قشــر ضعیف افزایش خواهد یافــت. از طرفی 
دیگر، اگر تورم در کانــال افزایش قیمت کالاهای 
غیرخوراکی و خدماتی رشد کند، آن گاه فشار تورمی 
بر اقشار ضعیف کاهش خواهد یافت و شاخص های 
تورمی پردرآمدها فعال تر می شــود. ضریب اهمیت 
خوراکی هــا و آشــامیدنی ها در بالاتریــن دهک 
درآمدی کشور، ۱7 درصد است و 82 درصد اهمیت 

به کالاهای غیرخوراکی و خدمات اختصاص دارد.

رییس کل ســازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به 
اینکه انتخاب رایزنان بازرگانی فرآیندی مهم، دشوار 
و بر اســاس شایسته سالاری اســت، گفت: حضور 
این افراد باعث کشــف و بهره برداری از فرصت ها و 
بازارهای  کاهش هزینه صادرکنندگان در شناسایی 
هدف شده و در نهایت به توسعه صادرات می انجامد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ســازمان توسعه تجارت 
ایران، »علیرضــا پیمان پاک« در خصوص برگزاری 
آزمون زبان انگلیســی در فرآینــد انتخاب رایزنان 
بازرگانی، اظهار داشت: این آزمون هرساله به صورت 
حضوری برگزار می شــود اما امسال به دلیل شرایط 
قرنطینه اســتانی، به صورت برخط با نظارت واحد 
حراست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان های 
محل خدمت داوطلبان به صورت شــفاهی و کتبی 

انجام شد. 
وی افــزود: مطابق قانون برنامه ششــم توســعه 
اقتصــادی، داوطلبــان رایزنی بازرگانــی علاوه بر 
دارا بودن شــرایط عمومی باید به زبان انگلیسی یا 
محلی تسلط داشته باشند و افراد واجد امتیاز لازم از 
آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی وارد مراحل بعدی 
انتخاب شــده و باید در آزمــون تخصصی مطابق 
ســرفصل های مندرج در دستورالعمل 200۳ وزارت 

صنعت، معدن و تجارت شرکت کنند.
پیمان پاک خاطرنشان کرد: داوطلبان لازم است 70 
درصد نمره قبولی در مصاحبه داخلی سازمان توسعه 
تجارت ایران و کمیته نهایی متشــکل از رییس کل 

سازمان توسعه تجارت ایران، معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت صنعت، رییس مرکز نوسازی و تحول 
اداری وزارت صنعــت، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و رییس اتاق تعاون ایران 

را نیز کسب کنند.
وی تصریح کــرد: نهادهــای نظارتــی متعددی بر 
چگونگی انتخاب و عملکرد رایزنان بازرگانی نظارت 
دارند و در صورت اثبات تخلف توسط دادگاه، حقوق 
دریافتی توســط رایزن باید توســط فرد متخلف به 

خزانه دولت بازگردانده شود.
معــاون وزیر صنعت گفت: بر اســاس  آمار، قبولی 
داوطلبان رایزنی بازرگانی در سال های گذشته فقط 
ســه درصد بوده است، به طوری که از 2۳8 داوطلب 
در ســال ۹8 تنها هشــت نفر موفق به طی کردن 

مراحل انتخاب شده اند. 
وی بــا تاکید بر اینکه پُســت رایزنــی بازرگانی از 
اهمیت ویــژه ای برخوردار اســت، ادامه داد: رونق 
تولید نیازمند صرفــه اقتصادی تولید و ایجاد صرفه 
اقتصادی در گرو صادرات اســت و به همین دلیل، 
رایزنــان بازرگانی بــه عنوان نیروهای پشــتیبان 
صادرکنندگان برای دســتیابی بــه بازارهای هدف، 
منتج به کشف و بهره برداری از فرصت ها و کاهش 
هزینه صادرکنندگان در شناسایی بازارهای هدف و 
توســعه صادرات می شوند که افزایش تولید، کاهش 
بیــکاری و در نهایت رفاه اجتماعی را در پی خواهد 

داشت.

پیمان پــاک با بیان اینکه اعــزام رایزن بازرگانی به 
کشــورهای مختلــف از طرف نهادهــای مختلف 
درخواســت می شــود اما توان مالی اعزام آنان در 
سازمان توسعه تجارت ایران وجود ندارد، اضافه کرد: 
بر اســاس مطالعات انجام شده، سازمان های توسعه 
تجارت کشورهای توســعه یافته و پیشتاز در زمینه 
صــادرات دســت کم ۴0 و حداکثــر 6۱ درصد از 
نیروهای خود را به عنوان رایزن بازرگانی یا کادر در 

اختیار آنان به خارج از کشور اعزام کرده اند. 
معاون وزیر صنعت با اشــاره به پشتیبانی وزیر امور 
خارجــه از وزارت صنعــت در دفاعیــه رای اعتماد 
خود در مجلــس از رایزنان بازرگانی و لزوم افزایش 
بودجه برای اســتقرار آنان، ابــراز امیدواری کرد: با 
پشــتیبانی های دیگــر مقام های مســوول به ویژه 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، امکان تکمیل 
حداقل 60 پست مصوب رایزنی بازرگانی در خارج از 

کشور در دولت سیزدهم فراهم شود.
وی ادامه داد: اســتقرار رایزن بازرگانی در ۳0 کشور 
هدف از جمله کشــورهای همســایه دارای روابط 
تجاری، هند و چین و سایر کشورهای دارای ظرفیت 
صادراتی به منظور اقدام در ســال جاری مورد توجه 

است. 
پیش از این اعلام شده بود که امور مربوط به اعزام 
رایزنان بازرگانی کشورهای چین، ارمنستان، عمان، 
جمهوری آذربایجان و روســیه انجام شــده و افراد 

منتخب به کشورهای مربوطه اعزام می شوند.

رییس جمهــوری مهار تورم را مســاله مهم و اولویت 
دولت دانست و از بانک مرکزی خواست تا سیاست های 
پولی را متناســب با مدیریــت نقدینگی و کنترل تورم 

پیگیری کند.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از پایگاه طلاع رســانی 
ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم رییسی در جلسه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در راســتای کنترل 
تورم، بانک مرکزی را موظف کرد سیاســت های پولی 
را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری 

کند.
رییس جمهــوری ادامه داد: ســازمان برنامه و بودجه 

موظف است بودجه ســال ۱۴0۱ را با تاکید بر اصلاح 
ســاختار و حذف هزینه های غیرضــرور بودجه تدوین 

کند.
آیت الله رییسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در 
اولویت سیاســت ها و برنامه های اقتصادی دولت قرار 
دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ریزی 
و سیاســت های متناســب با این اولویت  بویژه توسعه 
تولیدات داخلی و بی نیــازی از واردات کالای خارجی 
و اعمال محدودیــت و ممنوعیت برای ورود کالاهای 
خارجــی دارای مشــابه داخلی یا کالاهــای وارداتی 

غیرضروری را در دستور کار خود قرار دهد.

در این جلسه سازمان برنامه و بودجه و ستاد اقتصادی 
دولت گزارشــی از منابع و مصارف بودجه ۱۴00 ارائه 
کردند که بر اســاس این گزارش ظرفیت های قانونی 
برای تامین منابع بودجه عمومی مشــخص و مقرر شد 
تمامی دســتگاه های اجرایی نسبت به انجام تکالیف 
مندرج در بودجه سال ۱۴00 به نحوی اقدام نمایند که 
منابع بودجه، تامین شده و از این محل مخاطره ای که 

نتیجه آن افزایش نقدینگی باشد، ایجاد نشود.
در این جلسه همچنین سازمان برنامه و بودجه موظف 
شد با اولویت بندی هزینه ها، حداکثر صرفه جویی را در 

اعتبارات هزینه ای به عمل آورد.

وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تداوم رشد تولید، 
توسعه ســرمایه گذاری و افزایش اشتغال زایی، عرضه 
عمومی شــرکت ســهامی عام پروژه در بازار سرمایه 
را به عنــوان جایگزینی برای تجهیــز منابع مورد نیاز 
پروژه های صنعتی و معدنی مورد توجه قرار داده است.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، با توجه به اهمیت تقویت روند سرمایه گذاری 
در بخش صنعت و معدن و برای دست یابی به اشتغال 
مناسب و تضمین تداوم تولید در کشور، وزارت صنعت 
برنامه های منســجمی برای پایش، مانع زدایی و تأمین 
مالی پروژه های در دســت اجــرای این بخش در نظر 

گرفته است.
به همین منظور و برای تنوع بخشــی به راه های تأمین 
مالی برای تکمیل و توسعه سرمایه گذاری ها، در تعامل 
نزدیک با ســازمان بورس و اوراق بهادار، دستورالعمل 
عرضه عمومی شرکت ســهامی عام پروژه تصویب و 
ابلاغ شــد که فرصت مناسبی برای تأمین منابع مورد 

نیاز پروژه  ها با حجم ســرمایه گذاری دســت کم ۵00 
میلیارد تومان و پیشــرفت فیزیکی 20 درصدی فراهم 
شــد و درصورت تأیید توجیه پذیری طرح ها توســط 
ســازمان بورس، امکان صدور مجوز و پذیره نویســی 

عمومی آنها وجود خواهد داشت.
از امتیازات مهم این روش تأمین مالی، امکان پذیرش 
متعلقات پروژه اعم از زمین، ســاختمان، تأسیســات و 
ماشــین آلات به عنوان آورده غیرنقدی سرمایه گذاران 
اســت، مزیت دیگر این روش امــکان تأمین مالی در 
ارقــام بالا ســات که با توجه به وجود مشــکلاتی در 
شــبکه بانکی برای تأمین مالــی طرح های بلندمدت، 
می تواند جایگزین مناسبی برای تجهیز منابع مورد نیاز 

پروژه های صنعتی و معدنی در دوران ساخت باشد.
همچنین با توجه به ســرمایه  گذاری مســتقیم مردم 
در این روش، با هدایت ســرمایه  های خرد مردمی به 
بخش حقیقی اقتصــاد و پروژه های توجیه پذیر، روحیه 
مشــارکت اقتصادی مولد نیز در سرمایه گذاران تقویت 

خواهد شــد و پیش بینی می شود مشارکت کنندگان در 
پذیره نویسی ها از سود خوبی نیز برخوردار شوند.

برای تســهیل امور در این زمینه و توســعه استفاده از 
این ابزار، کارگروه مشــترکی متشکل از وزارت صنعت 
و فرابورس تشکیل شده و در حال شناسایی طرح های 

واجد شرایط است.
بــا توجه به وجــود حــدود 20 هزار طرح در دســت 
اجرای صنعتی و معدنی با پیشــرفت بالای 20 درصد، 
پیش بینی می شود دست کم 200 طرح واجد شرایط این 
دستورالعمل باشند که اقدامات ترویجی و اطلاع رسانی 
لازم به صاحبان پروژه  ها در دست برنامه ریزی و اقدام 

است.
همچنین تا امروز با توجه به پیگیری های انجام شــده 
در وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت پروژه هایی در 
صنایع غذایــی، زنجیره خــودرو، صنایع معدنی و غیره 
تعریف شــده که در مســیر اســتفاده از این ابزار قرار 

گرفته اند.

سخنگوی صنعت برق کشــور از طرح قسطی کردن 
قبض های تابستانی برق خبر داد.

به  گــزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، مصطفی رجبی 
مشــهدی با اشــاره به اقساطی شــدن قبوض برق 
گفت: امســال با توجه به شــدت گرمای هوا، مصرف 
برق به خصوص برای اســتفاده از وســایل سرمایشی 
افزایــش یافت. 8۵ درصد مشــترکان خانگی بیش از 
2 برابر الگوی مصرف، بــرق مصرف کرده اند که این 
دســت از مشــترکان باید مبلغ زیادی را بابت قبوض 
پرداخت کنند.وی افزود: بر اســاس امکانی که شرکت 
توانیر فراهم کرده است، مشترکانی که بیشترین الگوی 
مصرف را داشته اند می توانند قبوض خود را در ۳ قسط 
پرداخت کنند.رجبی مشهدی گفت: مشترکانی که توان 
پرداخت صورتحســاب را ندارند هم می توانند در این 
طرح شرکت کنند و توصیه ما این است که آن دست از 
مشترکان که قبوض برقشان کمتر است در یک قسط 

مبلغ را پرداخت کنند.
گفتنی اســت، مشترکان می توانند با مراجعه به شرکت 

برق مناطق خود، نسبت به تقسیط بدهی اقدام کنند.

در شهریورماه ثبت شد؛
کاهش ۱.۴ درصدی فاصله تورمی بین دهک های درآمدی

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکیدکرد:
رایزنان بازرگانی فرصتی برای توسعه صادرات در کشورهای هدف

رییسی: بانک مرکزی سیاست های پولی را متناسب با کنترل تورم 
پیگیری کند

پرداخت قسطی قبض برق امکان پذیر شد

تأمین مالی طرح های بزرگ با همکاری وزارت صنعت و فرابورس

بازار سرمایه در خدمت توسعه؛

جذب سرمایه گذاری و تحقق توسعه 
اقتصادی با بهره گیری از بازار شفاف بورس

بازار سرمایه به  عنوان بازاری با ساز و کار 
شفاف و مولد همواره یکی از گزینه های 
مــورد توجه و با اهمیت در پیاده ســازی 
برنامه های توســعه اقتصادی و کمک به 
رونق ســرمایه گذاری بوده که این نقش 
در ســال های اخیر اهمیت بیشتری یافته 

است.
مدیر عامل گروه مالی ســازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مســلح )ساتا( امروز 
)سه شــنبه( در گفت و گو بــا خبرنگار 
اقتصــادی ایرنا بــا بیان اینکــه بازار 
ســرمایه به  عنوان بازاری با ساز و کار 
شفاف و مولد همواره یکی از گزینه های 
مورد توجه و با اهمیــت دولتمردان در 
اقتصادی  توسعه  برنامه های  پیاده سازی 
و کمک به رونق ســرمایه گذاری بوده 
اســت، افزود: طی ســال های اخیر به 
واسطه تأمین مالی پروژه های عمرانی و 
زیرساختی دولتی از طریق انتشار اوراق 
در بورس، طراحی و ارائه ابزارهای نوین 
مالی، بازنگری در برخی قوانین بازدارنده 
و کاهنــده تولیــد، شــروع اصلاحات 
بنیادی و ســاختاری در نظــام پولی و 
مالی و فراهــم کردن مقدمــات ورود 
اقدامات  خارجی شاهد  ســرمایه گذاران 
مثبت و اثرگذاری در بازار سهام بوده ایم 
که ایــن موضوع بر تغییر روند معاملات 
بــورس و تغییر جایگاه آن در بین مردم 

بی تاثیر نبوده است.
»محمد هاشــمی نژاد« اظهار داشــت: 
اتخــاذ برخــی از سیاســت های کلان 
اقتصادی بــرای تأمین مالی پروژه های 
دولتی و بخش غیردولتی باعث شــد تا 
نقش بازار سرمایه بیش از گذشته همسو 
با تجدیدنظر در قوانین و برخی ســاز و 
کارهای اجرایــی در معادلات اقتصادی 

باز تعریف شود.
ورود ۵۰ میلیون سهامدار جدید به بازار 

سرمایه
هاشمی نژاد به آزادسازی پرتفوی سهام 
عدالت و ورود حدود ۵0 میلیون سهامدار 
جدید به بازار سرمایه تاکید کرد و گفت: 
ورود این ســهامداران به بازار سهام در 
کنــار حدود ۱۵ میلیون ســهامدار فعال 
سبب فعالیت بیش از 70 درصد از مردم 
ایران و آشــنایی آنها برای نخستین بار 
با فرهنگ ســهامداری و سرمایه گذاری 
در بازار سرمایه شــد، همچنین در این 
بازار ثروت آفرینی مســتمر را برای خود 
از طریق سرمایه گذاری های میان مدت 

و بلندمدت ایجاد خواهند کرد.
مدیرعامــل گروه مالی ســاتا افزود: در 
کنار این ســرمایه اجتماعی و پتانسیل 
سرمایه گذاری  در  مشارکت  برای  بالقوه 
بنگاه هــای اقتصادی، جهــش نرخ ارز 
ساز  زمینه  اعلام شــده،  سیاست های  و 

نوســانات قابل  توجه در اقتصاد کشــور 
بودند که ســرعت و تغییرات متوالی در 
این زمینه منجر به دشــواری ســرمایه 
گــذاران برای تصمیم گیری در این بازار 

شده است.
وی با بیــان اینکه تغییــرات مکرر در 
برخی از سیاســت گذاری ها باعث ایجاد 
چشــم انداز کوتاه مدت در بین سرمایه 
گذاران بــرای ســرمایه گذاری در این 
بازار شــده است، گفت: با توجه به وضع 
موجود و نیز آغاز به کار دولت سیزدهم، 
پیشــنهاد می شود تا دولت از تصمیماتی 
شفاف جهت سیاســت گذاری در رونق 
همه بخش هــای اقتصــادی برخوردار 

باشد.
هاشــمی نژاد با تاکید بــر اینکه عمده 
اهداف و چشــم اندازهای تعیین شده در 
این سال ها با انگیزه رسیدن به تعادل در 
دو بازار پول و بازار ســرمایه بوده است، 
ادامه داد: این اتفاق همچنان مســتلزم 
توجه جدی دولت است،  نیاز است تا با 
تکیه  بر تــوان داخلی در حوزه تحلیل و 
مشاوره تأمین مالی به عنوان حلقه واسط 
تســهیلات گیرنده و تسهیلات دهنده، 

مسیر رسیدن به نتیجه هموار شود.
تلاش برای ایجاد افزایش شفافیت در 

بازار سرمایه
اظهار  بــازار ســرمایه  کارشــناس  این 

داشــت: در این زمینه یکــی از راه های 
نهادینــه کــردن بازار ســرمایه در ذهن 
سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی، افزایش 
شفافیت در بازار سرمایه و ایجاد بستری 
امن تر برای تصمیم گیری آنها اســت که 
البته انتشــار اطلاعات به  صورت دقیق و 
صحیح بخشی از رســیدن به این هدف 
اســت و این امر مستلزم آن است تا همه 

در یک  زمان از آن مطلع شوند.
وی با بیان اینکه بی شــک تجمیع وجوه 
و نقدینگــی موجــود در جامعه و هدایت 
آن به ســمت بــازار ســرمایه معامله ای 
برد- برد برای سرمایه گذاران و شاغلان 
صنایع اســت، گفت: این امــر به عنوان 
بازار ســرمایه  وظیفه و کارکــرد اصلی 
محسوب می شــود، در کنار آن، هدایت 
نظام منــد کســب و کارهــای کوچک 
به ســمت بازار ســرمایه و تبدیل آن ها 
ازجمله  بــزرگ  ســرمایه گذاری های  به 
توانمندی هایی اســت که در ســال های 
اخیر توجه زیادی به آن شد و نیاز است تا 
این اتفاق با مشوق های متعدد با سرعت 

بیشتری طی شود.
هاشــمی نژاد خاطرنشــان کرد: مسایل 
متعــددی مانند تــلاش برای بــه ثمر 
نشستن مذاکرات برجامی، افزایش درآمد 
نفتی، ثبات نسبی نرخ ارز، کاهش تورم، 
گشایش اعتبارات بانکی و از همه مهم تر 

نگاه مثبت و امید ایجادشده باعث تثبیت 
اوضاع اقتصادی ملی شــده و چشم انداز 
آینده را برای شــکوفایی بازار ســرمایه 

کشور روشن تر از گذشته کرده است.
مدیرعامــل گروه مالی ســاتا با تاکید بر 
پیش بینی های صورت  براســاس  اینکه 
گرفته به نظر می رســد بــا فرض ثبات 
در سیاســت های فعلی دولت و نرخ های 
جاری در سطح محصولات جهانی شاهد 
رونــد آرام صعــودی در  کلیت معاملات 
بازار ســرمایه باشــیم، اظهار داشت: این 
بازار بسته به شرایط بازار بدهی می تواند 
در رتبه اول یا دوم تصمیم گیری در حوزه 

سرمایه گذاری قرار گیرد.

روند معاملات بورس در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۰

وی به بررســی روند معامــلات بورس 
در نیمه نخست ســال پرداخت و افزود: 
ســرمایه گذاران حاضر در بازار سرمایه در 
6 ماه نخســت ســال با بیم و امیدهای 

مختلفی روبرو بودند.
این کارشــناس بازار ســرمایه به صنایع 
پیشــرو در نیمــه نخســت ۱۴00 تاکید 
کرد و افزود: طی نیمه نخســت امســال 
صنایعــی شــامل »وســایل ارتباطی«، 
»محصــولات چرمــی« و »تأمین آب، 
برق و گاز« جزو صنایع پیشــرو در بازار 
بــوده و صنایع با ضعیف ترین بازدهی نیز 

شامل »محصولات چوبی«، »محصولات 
کاغذ« و »قندوشکر« بودند.

جذب سرمایه گذاری و تحقق توسعه 
اقتصادی با بهره گیری از بازار شفاف 

بورس
وی وضعیــت بازدهــی بازارهای موازی 
در نیمه نخســت را بررسی کرد و افزود: 
اقتصاد ایران در شش ماهه نخست سال 
شــاهد تحولات در عرصه های سیاست 
گذاری اقتصادی و رشد برخی متغیرهای 
پولی نظیر نرخ بهره بین بانکی، نقدینگی 
و در نهایت حجم پول بود که برآیند این 
انتظارات تورمی  متغیرها نیز سبب ایجاد 
و رشد در برخی بخش های واقعی اقتصاد 

شده است.
 هاشمی نژاد تاکید کرد: همچنین در این 
بین بررســی وضعیت بازدهی در بخش 
های کالایــی و مالی اقتصاد بیانگر غلبه 
رشد منفی در اغلب بازارهاست؛ به طوری 
که در بخش های غیرتولیدی شاهد رشد 
و در بخش های مولد، شاهد افت هستیم.

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
عملکــرد بازارها طی این مدت نشــان 
دهنده آن است که قیمت نفت اوپک در 
نیمه نخست امسال با رشد ۴.6 درصدی 
بیشــترین و رمز ارز بیــت کویین با افت 
۱۱.7 درصدی کمترین بازدهی را نصیب 

سرمایه گذاران خود کرده اند.
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عکس روز

 اســتقبال با شکوه از فرزند پر 
افتخار خراسان شمالی و دارنده 
عنوان برترین مدافع مسابقات 
والیبال قهرمانی آســیا؛  »علی 

اصغر مجرد«

خط ملی نمــاد )۱۵70( فوریت های روانی اجتماعی 
دانش آموزان خراسان شمالی روز سه شنبه با حضور 
شــماری از مســوولان فرهنگی این خطه در مرکز 
مشاوره و خدمات روانشــناختی دانش آموزی استان 

افتتاح شد.
معــاون پرورشــی و فرهنگــی اداره کل آموزش و 
پرورش خراســان شــمالی در حاشــیه این آیین به 
خبرنگاران اظهار داشت: خط تلفنی ۱۵70 نماد )نظام 
جامع مراقبت اجتماعی دانش آموزان(، طرحی جامع 
برای پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب های روانی و 

اجتماعی دانش آموزان است.
محمد عقیقی با بیان اینکــه این خط تلفنی تنها در 
سه استان فعال شده است گفت: خط تلفنی یاد شده 
به منظور اجرای فراگیر و گســترده برنامه ملی نماد 
برای تســهیل و تسریع در پاســخگویی به نیازهای 
دانش آمــوزان در زمینه خدمات راهنمایی مشــاوره 
ای تخصص روان شــناختی و مــددکاری اجتماعی 

راه اندازی شده است.
وی افزود: هر دانش آموز به هر دلیلی که احســاس 
می کند دچار اضطراب، افســردگی، ترس و استرس 
شده ضروری اســت، برای رفع مشــکل، به مراکز 

مشاوره مراجعه کند.
وی گفت: خط ملی نماد یــا همان خط چهار رقمی 
۱۵70، اورژانس اجتماعی دانش آموزان است و یکی 

از بخش ها و زیرســاخت های مهم نظــام مراقبت 
اجتماعــی دانش آموزان بوده کــه در کنار ابزارهای 
دیگــر در برنامه ملی نماد به ما کمک می کند موارد 
مختلف فوریت های روانی و اجتماعی دانش آموزان  
در قالب یک ســامانه و سیســتم یکپارچه  شناسایی 

وارانه خدمت صورت پذیرد.
رییس مرکز مشــاوره و خدمات روان شناختی اداره 
کل آموزش و پرورش خراســان شمالی در ادامه این 
آیین اظهار داشت: افتتاح خط ۱۵70 با هدف مداخله 
سریع و به موقع پاسخ گویی  به آسیب های اجتماعی 
از جمله جسمی، ذهنی، عاطفی ایجاد شده است که 
یک تیم ۹ نفره در این راســتا بــه صورت محرمانه 

فعال است.
حمید عزیزی گفت: خط چهار رقمی ۱۵70، از ساعت 
هشــت صبح تا هشت شــب، آماده ارائه خدمات به 

دانش آموزان، فرهنگیان و اولیا دانش آموزان است.
کاهش آسیب های اجتماعی در آموزش حضوری

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: در 
آمــوزش مجازی دانش آموزان به دلیل فاصله گیری 
از مســائلی از جمله مهارت آموزی پرورشی و تربیتی 
دچار آسیب هایی شــده اند که امیدواریم با آموزش 

حضوری از این آسیب ها کاسته شود.
مهدی مودی گفت: با ایجاد خط تلفنی ۱۵70 دانش 
آموزان و خانواده ها ســطح اعتمــاد آنها بالارفته و از 

آسیب های اجتماعی آنان کاسته خواهد شد.
وی افــزود: هم اکنون بیش از ۱80 هزار دانش آموز 
در هشــت هــزار کلاس درس  و بیــش از 2 هزار 

آموزشگاه مشغول به تحصیل هستند.
مودی با بیان اینکه آموزش حضوری تدریجی در سه 
مرحله برای دانش آموزان برنامه ریزی شــده است، 
گفت: در نخستین مرحله دانش آموزان برای کلاس 
هایی بــا ظرفیت ۱۵ نفر دارند در نظر گرفته شــده 

است.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی گفت: 
همچنین متوسطه اول و دوم بخش آموزش مهارتی 
و فنی حرفه ای و مناطق عشــایری که ۱۵ درصد به 

شبکه شاد دسترسی ندارند حضوری است.
وی افــزود: اما در مرحله دوم  مدارســی که  تا ۳00 
دانش آموز دارند به صورت آموزش ترکیبی مجازی و 

به صورت حضوری  از اول آبان ماه برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی اظهار 
داشــت: در مرحله سوم، مدارســی که بیش از ۳00 
دانش آموز دارند از ۱۵ آبان ماه حضوری و از ســوم 

مهرماه مجازی است.
 مودی با بیان اینکه تا ۱۵ مهرماه تمامی فرهنگیان 
دُز دوم واکســن را دریافت می کنند گفت: همچنین 
رانندگان ســرویس مدارس واکســن کرونا  تمامی 

دریافت کرده اند.

نائــب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
شورای اســلامی گفت: در رابطه با مقاومت پزشکان 
برای حضور در شهرستان مرزی راز و جرگلان توضیح 
داد: حضور نیروهای طرح در این شهرستان یک سال 
از زمان طرحشــان می کاهد بنابراین برای حضور در 
منطقه مشــکلی ندارند، اما نیروهــای آزاد باتوجه به 
مرزی و محروم بودن منطقه نسبت به حضور در آنجا 

مقاومت می کنند.
ســید محمد پاکمهردر گفتگو با خبرنگار عصراترک در 
رابطه با وضعیت کمبود محسوس پزشک و کادردرمان 
در پیــک پنجم کرونا اظهار داشــت: با توجه به اینکه 
ماندگاری دانشجویان بومی در رشته های پزشکی بعد 
از اتمام دوره طرح و تعهدشــان در استان خود بیشتر 
است، این موضوع در کمسیســون بهداشت و درمان 

مطرح و در دست بررسی است.

پاکمهر افزود: برای افزایش تعداد پزشــکان عمومی و 
متخصص در کشور، باید سهمیه های بومی در استانها 
افزایش پیدا کند و متناسب با نیاز هر استان، در کنکور 

سراسری سهمیه به آن استان اختصاص پیدا کند.
وی با اشــاره به اینکه بیش از 60 درصد متخصصان 
رشته های پزشکی در تهران مستقر هستند، ادامه داد: 
این وضعیت به این دلیل اســت که اغلب این پزشکان 
دوران تحصیــل خود را درتهران گذرانده اند و عده ای 

نیز از سایر استان ها به پایتخت مهاجرت کرده اند.
نائــب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
شــورای اســلامی در رابطه با مقاومت پزشکان برای 
حضور در شهرســتان مرزی راز و جــرگلان توضیح 
داد: حضور نیروهای طرح در این شهرستان یک سال 
از زمان طرحشــان می کاهد بنابراین برای حضور در 
منطقه مشــکلی ندارند، اما نیروهــای آزاد باتوجه به 

مرزی و محروم بودن منطقه نسبت به حضور در آنجا 
مقاومت می کنند.

وی با اشاره به اینکه قطعا نگاه بومی گزینی در کنکور 
مشــکلات این چنینی را رفع خواهــد کرد، گفت: باید 
برای پزشکان مناطق محروم امتیازاتی از جمله حقوق 

و مزایا، پانسیون و امکانات مورد نیاز محیا شود.
پاکمهرافزود: مشکلی که در این زمینه وجود دارد این 
اســت که پرداختی ها به صــورت مطلوب انجام نمی 
شود و این موضوع شامل پزشکان عمومی و متخصص 
است که این مسئله نیز در کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس در دســت بررسی است و به زودی حل خواهد 

شد.
نماینده مردم پنج شهرستان خراسان شمالی در مجلس 
شورای اسلامی اضافه کرد: احتمال تغییر استاندار زیاد 

است و فرد دیگری جایگزین خواهد شد.

رئیس هیات بدمینتون خراســان شــمالی از برگزاری 
مســابقات بدمینتون لیگ یــک در آبان ماه خبر داد و 
گفت: اکثر بازیکنان تیم استان در این دوره ورزشکاران 
جوان و بومی هستند.برات وثوقی با اشاره به بازگشایی 
اماکن ورزشی خراسان شمالی پس از وقفه ای طولانی، 
اظهار کرد: با بهبود شــرایط امیدوار به تیم داری در دو 

بخش آقایان و بانوان بدمینتون در لیگ برتر شدیم.
رئیس هیأت بدمینتون خراســان شمالی گفت: هیأت 

بدمینتون اســتان علی رغم تعطیلی اماکن ورزشی، با 
مساعدت و همکاری اداره کل و اداره ورزش بجنورد و 
با هماهنگی دستگاه نظارتی و شرایط محدود و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی، سعی بر آماده نگهداشتن 

بازیکنان لیگ یک مردان استان داشت.
وی افــزود: این هیــأت در نظــر دارد در این دوره از 
مســابقات از بازیکنــان بومی که اکثــراً هم جوان و 

نوجوان هستند استفاده کنند.

وثوقی تصریح کرد: بر همین اســاس نخســتین بازی 
تدارکاتــی خود را با تیم دســته یکی نیشــابور برگزار 
می کنیم تا مربی تیم نقاط ضعف بازیکنان را شناسایی 

و نسبت به رفع آن ها اقدام کند.
وی در انتها با اشــاره به رتبه ســوم خراسان شمالی 
در مســابقات بدمینتون ســال ۹8، گفت: طبق اعلام 
فدراسیون بناســت مســابقات لیگ یک در آبان ماه 

برگزار شود.

مدیر جهاد کشــاورزی مانه و سملقان خراسان شمالی 
گفت: نیمه نخست امسال ۱۱6 میلیارد و 8۵۳ میلیون 
ریال تسهیلات برای خرید ماشین آلات به ۴۱ کشاورز 

این شهرستان پرداخت شد.
هادی قهرمانیان روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: با جذب این میزان تسهیلات ۳۵ 
دستگاه تراکتور و 82 دستگاه انواع ادوات کشاورزی به 

ناوگان حمل و نقل این شهرستان افزوده شد. 
مدیر جهاد کشاورزی مانه و سملقان گفت: تسهیلات 
اعتباری خط اعتباری مکانیزاسیون امسال برای ماشین 
آلات کشاورزی و تجهیزات مرغداری ها و دامداری ها 
و پرورش آبزیان به کشــاورزان پرداخت می شود که 

نرخ آن ۱۵ درصد است.
وی بــا بیان اینکه 2هــزار و ۱00 هکتــار از اراضی 

کشاورزی شهرســتان برای اجرای طرح آبیاری نوین 
آماده اســت، تصریح کرد: در سال های ۹۹ و ۹8 نیز 
6۹۵ هکتار از اراضی کشــاورزی بــا اعتباری  بالغ بر 
۱20 میلیارد ریال برای اجرای آبیاری نوین هزینه شده 
اســت.قهرمانیان افزود: اجرای این طرح ها در کاهش 
مصرف آب، هزینه های تولید در بخش کشــاورزی و 

افزایش تولید محصولات نقش ویژه ای دارد.

مدیر کل بهزیستی اســتان گفت: خدمات توانبخشی به دو 
هزار و 6۴ ناشنوا در خراسان شمالی عرضه می شود.

شجاع  اظهارکرد: همزمان با هفته ناشنوایان با اشاره به ارائه 
خدمات ویژه به این افراد، پرداخت هزینه کاشــت حلزون به 
مبلغ ســه تا هم اکنون دوهزار 6۴ ناشنوا در استان خراسان 

شــمالی  وجود دارند که به آنان خدمات توانبخشــی ارائه 
می شودشــش میلیون تومان ، تامین ســمعک و باتری را 
از آن جمله بیان کرد شــجاع افزود: همچنین به کارگیری 
ناشــنوایان در ادارات طبق قانون ۳ درصد استخدامی از این 
افراد ، کمک در تامین مســکن و واگذاری وام اشــتغال از 

دیگر خدمات اداره کل بهزیســتی استان به ناشنوایان بیان 
کرد .وی گفت : مرکز خانواده کودک ناشــنوادر بجنورد نیز 
به صورت شبانه روزی به متقاضیان مشاوره ارائه می دهند 
.مدیر کل بهزیســتی استان افزود: با توجه به بیماری کرونا 

نیز به افراد ناشنوا خدمات توانبخشی ارائه شد.

ــتان  ــان شهرسـ ــت و درمـ ــبکه بهداشـ ــس شـ رئیـ
فـــاروج از معرفـــی ۳۱ واحـــد بهداشـــتی متخلـــف 
ـــون در  ـــال تاکن ـــدای س ـــی از ابت ـــع قضای ـــه مراج ب

ایـــن شهرســـتان خبـــر داد.
ـــال  ـــدای س ـــرد: از ابت ـــار ک ـــی اظه ـــم ذوق ـــر کری دکت

ـــن  ـــتی در ای ـــف بهداش ـــد متخل ـــون 2۹ واح ـــا کن ت
ـــد. ـــب ش ـــتان پلم شهرس

وی ادامـــه داد: در همیـــن مـــدت 20 اخطـــار 
ـــع  ـــه و توزی ـــز تهی ـــان  مراک ـــرای صاحب ـــتی ب بهداش

اماکـــن عمومـــی صـــادر شـــده اســـت.

ـــدی و  ـــک بع ـــروع پی ـــال ش ـــه احتم ـــاره ب ـــا اش وی ب
ـــت:  ـــاف گف ـــط اصن ـــی توس ـــای احتمال ـــگیری ه پیش
ـــکل هـــای بهداشـــتی  ـــت پروت ـــی کـــه رعای ـــا اصناف ب
ـــی  ـــورد م ـــع برخ ـــور قاط ـــه ط ـــد ب ـــدی نگیرن را ج

ـــود. ش

 خط ملی نماد فوریت های روانی اجتماعی دانش آموزان 
خراسان شمالی افتتاح شد

نائب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

 سهمیه جذب دانشجوی پزشکی بومی راهکاری برای تامین 
کادر درمان خراسان شمالی

آمادگی ورزشکاران خراسان شمالی برای حضور در مسابقات 
بدمینتون کشور

پرداخت حدود ۱۱۷میلیارد ریال تسهیلات خرید ادوات کشاورزی در مانه وسملقان

ارائه خدمات ویژه به ناشنوایان در خراسان شمالی

معرفی ۳۱ واحد بهداشتی متخلف به مراجع قضایی


